

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO		ANEXO VIII DO MPO PLANILHA DE ORÇAMENTO						PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÃ		FEHIDRO
TOMADOR:		EXECUÇÃO DE CANALIZAÇÃO EM CÓRREGO NO MUNICÍPIO DE PARAPUÃ/SP								
EMPREENDIMENTO:										
CDHU-185 C/ DESONERAÇÃO		BDI: 25%		valores em R\$		data base : 02/2022				
Nº	ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FONTE DO RECURSO			
							FEHIDRO	CONTRAPARTIDA	OUTRAS FONTES FINANCIADORAS	
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES			3.280,55	8.820,46	6.083,17	2.737,29		
1.1	02.02.130	Locação de container tipo escritório com 1 vaso sanitário, 1 lavatório e 1 ponto para chuveiro - área mínima de 13,80 m².	UNxMÊS	3,00	1.310,00	3.930,00	3.140,07	789,93		
1.2	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m²	6,00	201,08	1.206,48	0,00	1.206,48		
1.3	02.10.040	Locação de rede de canalização	m	100,00	1,48	148,00	117,85	30,15		
1.4	01.17.051	Projeto executivo de estrutura em formato A1	unid.	2,00	1.767,99	3.535,98	2.825,25	710,73		
	2.0	MOVIMENTO DE TERRA			40,32	89.874,45	72.773,47	17.100,98		
2.1	02.09.130	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos com diâmetro acima de 15cm até 50cm, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1,0 km	m²	1665,00	4,89	8.141,85	6.505,57	1.636,28		
2.2	07.02.040	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 3 m	m³	1665,00	13,54	22.544,10	18.012,54	4.531,56		
2.3	07.11.020	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	m³	3000,00	6,99	20.970,00	16.755,03	4.214,97		
2.4	05.10.022	Transporte de solo de 1º e 2º categoria por caminhão para distância superiores ao 3º km até 5º Km	m³	2565,00	14,90	38.218,50	31.500,33	6.718,17		
	3.0	INFRAESTRUTURA			2.895,40	799.872,00	639.098,12	160.773,88		
3.1	11.18.140	Lastro e/ou fundação em rachão mecanizado	m³	120,00	199,38	23.925,60	19.116,95	4.808,65		
3.2	08.10.109	Gabião tipo caixa em tela metálica, altura de 1 m, com revestimento liga zinco/alumínio, malha hexagonal 8/10 cm, fio diâmetro 2,7 mm, independente do formato ou utilização	m³	600,00	915,75	549.450,00	439.010,55	110.439,45		
3.3	08.10.108	Gabião tipo caixa em tela metálica, altura de 0,5 m, com revestimento liga zinco/alumínio, malha hexagonal 8/10 cm, fio diâmetro 2,7 mm, independente do formato ou utilização.	m³	120,00	1.175,40	141.048,00	112.697,35	28.350,65		
3.4	10.02.020	Armadura em tela de aço	kg	120,00	17,14	2.056,50	1.643,38	413,42		
3.5	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	120,00	76,50	9.180,00	7.334,82	1.845,18		
3.6	11.01.160	Concreto usinado fck = 30 mpa	m³	120,00	489,79	58.774,80	46.961,07	11.813,73		
3.7	08.05.190	Manta geotêxtil com resistência à tração longitudinal de 16kN/m e transversal de 14kN/m	m²	720,00	21,44	15.436,80	12.334,00	3.102,80		
	4.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES			14,03	8.418,00	6.725,98	1.692,02		
4.1	34.02.020	Plantio de grama batatais em placas (áreas abertas)	m²	600,00	14,03	8.418,00	6.725,98	1.692,02		
TOTAIS						R\$ 906.984,91	R\$ 724.680,74	R\$ 182.304,17	0,00	
						TOTAL GERAL	R\$ 906.984,91			

Gilmar Martin Martins
Prefeito Municipal

DENIS AUGUSTO MISSIATO ARAÚJO ESTEVES
CREA 5069834243